
hr
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

О нормативном правовом акте города Тынды 
«О внесении изменений в нормативный правовой 
акт города Тынды от 20.11.2021 № 30-НПА 
«Положение о муниципальном лесном контроле 
в границах муниципального образования города 
Тынды», принятый решением Тындинской 
городской Думы от 20.11.2021 № 423-Р-ТГД-УП

В соответствии со статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом города Тынды, Тындинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Принять нормативный правовой акт города Тынды «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 № 30- 
НПА «Положение о муниципальном лесном контроле в границах 
муниципального образования города Тынды», принятый решением 
Тындинской городской Думы от 20.11.2021 № 423-Р-ТГД-УП.

2. Направить указанный в пункте 1 настоящего решения нормативный 
правовой акт Мэру города Тынды для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
Председателем Тындинской городской Думы.

Председатель
Тындинской городской Думы И.Ю. Магарламов

город Тында 
«18» декабря 2021 года 

№ 449- Р-ТГД-УИ



НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 
ГОРОДА ТЫНДЫ

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 
20.11.2021 № 30-НПА «Положение о муниципальном лесном контроле в 

границах муниципального образования города Тында», принятый решением 
Тындинской городской Думы от 20.11.2021 № 423-Р-ТГД-УП

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021года №449-Р-ТГД-VII

Статья 1

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 
№30-НПА «Положение о муниципальном лесном контроле в границах 
муниципального образования город Тында», принятый решением 
Тындинской городской Думы от 20.11.2021№423-Р-ТГД-VII, следующие 
изменения:

1) статью 5 изложить в новой редакции:
«Решения и действия (бездействие) должностных лиц, 

осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 
Федерального закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального 
контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о 
виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению 
данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством 
Российской Федерации.».

Статья 2

1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации города 
Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 
2022 года.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова

город Тында, «18» декабря 2021 года 
№ 46-НПА


